
情報センターだより 

   

 2024 年 1 月号 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個別相談は全て予約制。費用は無料 

①②③は、オンラインでの相談可能 

①  きこえの相談：予約要 

② ろうあ者相談：（週２回：10-18 時） 

③ こころの相談：予約要 

④ パソコン相談：予約要 

情報センター： 毎月第 3 土曜午後 

たじまセンター： 日程調整中 

⑤ 聴覚障害者移動相談 上記記載 

兵庫県立聴覚障害者情報センター  ℡078－805-4175 FAX 805-4192 月・日・祝日休館 

神戸市灘区岸地通 1-1-1-２Ｆ  ホームページ URL:http://hyogocenter.jp/ 
 

各種相談日
【情報センターで開催されるイベント】 

情報センターHPのチラシをご覧ください。。 

気軽にご参加ください。 

☆手芸サークル（パッチワーク）募集中 

1/17（水）13時半～15 時半 

☆手話歌を楽しもう  

 2/7（水）13 時半～15 時半 

☆読話サークル「ひまわり」 募集中 

1/10（水）13時半～15 時半  

 
 

 下記会場に、相談員が出向きます。気軽にご相

談にお越しください。 

相談時間は 10 時～12時です。 

 

 

午後は、同じ会場で、支援者を対象とした 

「聴覚障害」の理解セミナーを開講します。 

【西宮市会場】 

日時：1/19（金）1３時半～16時 

場所：西宮市山口公民館 

申込・問合せ：詳細はチラシをご確認の上、期日

までにお申し込みください。 

 

 

               

ホームページのトップ画面「手話動画へ」「ビデ

オ自主制作事業」どちらかをクリックすると、動画

ページに入れます。 

ぜひ、ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

皆さま健やかに新春をお迎えのこととお慶び申

し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行され、

コロナ禍で中止となっていたイベントが再開され

るようになりました。 また、線状降水帯による大

雨や史上最高の暑さとなった夏、そして昨年から

続く物価高に翻弄される一年でした。 

聴覚障害者文化祭も 3年ぶりに開催されたこ

と、各事業もスムーズに進めれたことは皆様の多

くのお力添えのおかげであり、滞りなく事業を推

進することができましたことを、この場をお借り

して感謝申し上げます。 

そして今後も情報センターも、皆様からの意見

を聞きながら新たな社会的孤立と地域共生社会に

対応するため、聴覚障害者の支えとなるべく邁進

してまいりたいと考えております。引き続き、ご

支援ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

皆様のご健康とご多幸

を心よりお祈りし、新

年のご挨拶とさせてい

ただきます。 

2024 年元旦  

管理者 岩本吉正 

職員一同 


